
DELIBERAÇÃO CRH/COUNI-UEMS  Nº 002, de 14 de março de 2000. 
 
 

Encaminha ao Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão o Plano de Cargos e 
Carreiras do Profissional da Educação 
Superior da UEMS. 

 
 

A CÂMARA DE RECURSOS HUMANOS DO CONSELHO 
DE UNIVERSITÁRIO da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto 
no art. 36, inciso V do Regimento Geral da Instituição, em reunião realizada em 14 
de março de 2000,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Encaminhar ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão o 

Plano de Cargos e Carreiras do Profissional da Educação Superior da Fundação 
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul. 

 
Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 

Profª MARIA TERESA PIMENTEL SEIFERT 
Presidente – Câmara de Recursos Humanos – COUNI/UEMS  

 

Homologo em 17/03/00. 
 
 ____________________________________
Profª. LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME 

Reitora – UEMS 
 

 

 


	Profª MARIA TERESA PIMENTEL SEIFERT 

